
Qa I I del Ten e s 21 

Consulta sobre la independència 
El passai 28 de febrer se celebra la 
segona consu l ta sobre la inde-
pendència, en aquest cas la consul ta 
abastà a 8 0 m u n i d p i s a m b un cens 
to ta l de prop de 2 9 0 . 0 0 0 persones, 
a m b la qual cosa pràct icament un 
mi l ió de persones hem t i n g u t l 'opor -
t un i t a t de mani festar-nos en re ladó 
a la independènc ia de Catalunya. En 
aquesta ocasió no s 'ha sumat a la 
iniciativa cap pöb le de la Vali del 

Tenes, però ens ha semblât o p o r t ú 
manten i r "v iva" aquesta i n f o r m a d o 
pel seu s igni f icai nadona l . Pel con-
j un t de totes les consultes s'ha obt in -
g u t un 2 5 , 8 % de p a r t i d p a d ó a m b 
un résultat adaparador del SI (per 
d a m u n t del 9 0 % ) , un percentatge 
mo l t signif icat iu si t en im en comp te 
que es realitza sense cap altre recurs 
que la vo lun ta t dels organi tzadors, 
dones no es compta ni a m b les infra-

estructures, ni fad l i ta ts ni recursos 
economics a m b que conten els orga-
ni tzadors de consultes previstes per 
Ilei. La propera consul ta està prevista 
pel 25 d'abr i l . 

A c o m p a n y e m els résultats ob t ingu ts 
als pobles del Vallès Or ientai (per 
raons de proximi tat) , de Santa Eulalia 
a t i to l de recordator i i per Comar-
ques, d 'aquel ies a les q u e j a ha vo tâ t 
a lgún dels seus munic ip is. 

R E S U L T A T S AL V A L L E S ORIENTAL J 

Munic ip i 
Padró 

+ 16 anys Vote %Part . Si No i%) B lanc (%) Nuls (%| 
,Caldes de Montbu i 13.659 2.611 19,1% 2.380 91 ,2% 151 5 , 8 % 78 3 , 0 % 2 0 , 1 % 
'Caste l lc i r 499 239 47 ,9% 217 90 ,8% 11 4 , 6 % 11 4 , 6 % 0 0 , 0 % 
iCaste l l îerço l 1.953 868 44 ,4% 812 93 ,5% 25 2 , 9 % 28 3 , 2 % 3 0 , 3 % 
Ll inars del Va l l ès 7 .278 1.262 17 ,3% 1,155 91 ,5% 90 7 , 1 % 17 1 ,3% 0 0 , 0 % 
Sant Fel iu de Codines 4.819 1390 28 ,8% 1262 90 ,8% 76 5 , 5 % 49 3 , 5 % 3 0 , 2 % 

28.208 6.370 ' 22,6% 5.826 '91,5% 353 ' 5,5% 183 ' 2,9% 8 0,1% 

r Font, re ferendumindependencia .cat 

RESULTATS A LA VALL DEL TENES 

Municipi 
Data 

Consulta 
Padró 

+ 16 aiiys Vots %Pait. Si No Blanc Nuls 
Sonto Eiilòlio (le Ronçono 13/12.09 5.429 1.070 19,7% 998 93,3% 46 4,3% 25 2,3% 1 0,1% 

Font, referendumindependencia.cat 

R E S U L T A T S A C U M U L A T S (Selenibre-09, DesembreJ]9 i Fehrer-IO) 

Comarcci 

Muncipis 
que h a n 
participai 

Vota 
Capital 

Comarcar 
Patirò 
16 aiiys '.Pait. C O Blanc J5L 

All Empordà 
Alt Penedès 
Alta Ribagor$a 
Ajioia 
Bsges 
Bâix C a m p 
8aix Ebre 
Bai» Empordà 

Llobregat 
Baix Penedès 
Berguedà_ 
Cerdanya 
Conca de Berbera 
Garraf 
Garrigues 
Garrotxa 
Gifonès 
iMaresme 

Osona 
Pla^e_IEstany 
'pía dí)rgeii'_' 
Pnotal 
'^ollàs 
Segrià 
.Selva 
Solsonès 
|Tarra9onès_ 
Umell 
'Vallès Occidental 
Vallès Oriental 

12 
39 038 

5.154 
6.905 

16,2% 4.667 

950 
4 0 2 2 

279 
_22,e% 
29,4% 

8.352 

1.277 
e.368 282% 

_i.143 
7!â54 

7.163 35,4% 2.325 

1.137 44,6% 391 
57.358 11.518 2 0 , 6 % 

32.384 
ásíís 

2 1 3 % 

21.473 
1.752 

10.036 

4.186 
7.033 
• 442 

"2".544 

11J 
3 2 5 % 

11,132 

_ 3 J 2 2 
6.826 

25,1% 
25,3% 

54.322 8.518 

18.508 

143.288 
_6 315 
119.039 
24.^5 
8 032 

137 
"ia.293 

10 I X 

3 . ^ 
6.825 

"'s'724 
'32.2œ 

1 927 
4̂ 640 
8.50? 
2 97Ö 

82 

2 533 

15,7% 

30,6% 
22,5% 

_41,7% 
3 5 0 % 

2.388 
_7.9Í8 

3.625 
_6.430 
^ 8.295 
_3a418 

_j_éci 
8.215 37/3% 

59,9% 

93.332 
10.243 

_5V267 
22'Ó95 

13.074 
2.979 

108.776 
78.132 

4.97_4 
24.576 

"Va 196 

2 ^ 1 % 
"25,0% 

J9",1% 
13,1% 
22,5% 
22 ,6% 

2 3 3 % 

_ J 7 3 7 
74 

4.788 
__2 3 œ 

__2.818 
619 

"4.854 
2 2 8 1 1 
16.935 

M , 6 % 
93,8% 
9̂3.9% 

_89,5% 
91,7% 
91,6% 
77,1% 
"94,2% 
_90,3% 
_91,3% 
J 7 . Û % 
_86,9% 
_ 9 3 9 % 
_93,Ü% 
_94,0% 
_94,2% 
_95,1% 

_93,5% 
_S7,1% 
_96,6% 
_92,2% 
_902% 
_95,e% 
_94,0% 
_94.8% 
9"4,6% 

_93,6% 
_92,8% 
92,9% 

318 
371 

2 
94 

456 
120 
62 

371 
442 
302 
131 
26 

_74 
416 
101 
191 
228 

1 200 
¿7 

1 008 
134 
i i i 
'2 

115 
101 

435 
59 

' 56 
156 

"i 224 

6,1% 

' 4 2 % 
0 7 % 
7,4% 

'"5",'3% 
4,7% 

122% 
3,1% 

3,0% 
1,5% 
5,4% 

38 
'202 

-3,0% 
2,4% 

6,4% 
7,2% 

J,9%" 
s.gjt" 
2,9% 
4,9% 
2,6j4 
"2,8% 
" 3",7% 
2.4% 

"2,0% 

Î | % 
" 3 7 % 
2,4% 

_ 50 
_287 
_216 

57 

_3,3% 
9,9% 

3,1% 
0,9% 

0 , 8 % 

32 
_73 
i œ 
129 

"2S4 

6 M 
' 74 
381 
lj4 

"107 
8 

7 2 % 
2.9% 
1 ,2% 
3,3% 

4 2 % 
2 ,1% 

1,9% 

2,3% 
4 ¿ % 
"3,3"% 
2,3% 
8 , 1 % 

"3,3% 

4,7% 

11 
193 
337 
377 

3,8_% 
0 , 8 % 
i , 6% 

"3,6% 
7,3% 

1,9%" 
i 7 % 

l2,9"% 
J ,6% 

_2.o% 
J,4%" 
' 2";Ï% 

12 
4 

32 
6 
3 

' • _4 
204 
65 

0 3 % 
0,5"% 

_0,0% 
02% 
0 7 % 

0,8% 

0",2% 
_0,5% 
0,4% 

_0,0% 
0,4% 

_Û,9% 
Û,0"% 
0,3% 

J , 2 % " 

0,1%' 
, 0 3 % 
__0,1%! 
_0,3% 
'0,,5% 
0,0% 
0,2% 

02% 
02% 
0,4% 

"órí% 
0,"B% 
0.4% 

Totals 248 SQ1.542I 255.502 r 25,8%l 240.821 T 94,3%| 9 220r 3,6%| 4 728f 1 , 9 ' 836 

¡Font: Elaboraciö propia a partir referendumindependencia.cat 
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